

# Verksamhetsberättelse för 2023

## Naturskyddsföreningen Upplands-Bro

Under året har styrelsen bestått av:

ordförande Carin Enfors

kassör Jörgen Franzén

sekreterare Ewa Tuneback

ledamot Maria Olofsdotter Jonsson

ledamot Michael Åkerberg

ledamot Lara Pettersson

ledamot Josefin Olsson

**8 styrelsemöten** har hållits samt ett

Årsmöte – Kretsstämma med efterföljande konstituerande styrelsemöte.

Styrelsen hade även ett sommarmöte och klimatvandrade på Smidö.

**Aktiviteter** som har ägt rum är:

Föreläsning om kemikalier i hemmet av Johan Näslund

Studiebesök i Högbytorp

Fågelexkursion i Broängarna tillsammans med Järfällakretsen

Fågelmorgon vid Tibbleviken

De vilda blommornas dag tillsammans med Järfällakretsen

Trumgräshoppor Vid Rösaring tillsammans med Järfällakretsen

Vandring Ådö-Lagnö

Utflykt Hjälstaviken

Slätter på orkidéängen tillsammans med kommunen och Hembygdsföreningen.

Svampar med Lara

Föreningen deltog i Julerian i Bro.

### Remisser

#### Samråd som vi har besvarat:

Vattenfall Eldistribution AB avgränsningssamråd avseende planerad ny 130 kV luftledning, mellan Bålsta och Bro

Svenska kraftnäts kompletterande samråd gällande den planerade 400 kV-ledningen. Samrådet avser Karlberg-Bålsta och passagen genom Lejondals naturreservat i Upplands Bro kommun.

Samråd om vattenverksamhet i Bro Trädgårdsstad

Vattenfall Eldistribution AB fortsatta samråd för planerad 130 kV kraftledning Överby – Kungsängen *augusti*

Samråd om förslag till detaljplan för Klövberga etapp 3 (Bro-Önsta 2:10)

Svenska kraftnäts kompletterande samråd om anläggning av sjökabel och landtagningsplatser i Mälaren, Järfälla kommun och Upplands-Bro kommun. Sjukabeln är en delsträcka av Svenska kraftnäts nya planerade 400 kV-ledning mellan Hamra och Överby stationer.

Upplands-Bro kommuns samråd om förslag till nya avfallsföreskrifter

Annat som vi har besvarat:

Lämnat yttrande om Swerocks ansökan om tillstånd för bergtäkt på Kvarnibble 2:53. Vi deltog på förhandlingarna i Mark- och Miljödomstolen.

Kultur och fritidskontorets enkät om föreningens behov av övernattningsmöjligheter

Riks utvärdering om de regionala kanslierna.

### **Övrig verksamhet**

Lindormsnäs 1:5: massmedia har fått information om alla turer mellan Concrete Recycling (CR), ABT-Bolaget, kommunen och Mark- och Miljödomstolen i grustaget. Vi har anmält den olagliga vägen och avverkningen i skogsområdet till *kommunen, Länsstyrelsen, Skogsstyrelsen.*

*Inventering av svampar* i den artrika skogen samt med hjälp av bland annat Botaniska Föreningen inventerat och räknat beståndet av ryl.

Begärt *biotopskydd* av skogen hos Skogsstyrelsen.

Begärt biotopskydd alternativt naturreservat av delar av fastigheten hos Länsstyrelsen.

Krav på stopp av olaglig verksamhet på Lindormsnäs 1:5 till kommunen. Vi deltog vid kommunens inspektion av verksamheterna på Lindormsnäs.

*Åtalsanmälan verksamheterna på Lindormsnäs*

Begärt biotopskydd av skogen på Kvarnibble 2:53 hos Länsstyrelsen.

Vi har informell kontakt med politiker i kommunen

Åtalsanmälan Brunna-vallen

Två insändare i Mitti: Bevara vildbin och Välj eko för att rädda naturen

Deltagit i Länsförbundets program: återkommande Zoom-träffar, webinarum om lokal påverkan" och en fysisk konferens "Stockholm 2023 – Forma Framtiden"

### **FLORAVÄKTERI och OBSERVATIONER I ARTPORTALEN**

Vi har här och var i kommunen sällsynta kärlväxter som är nationellt rödlistade och därmed utrotningshotade. För att få veta hur bestånden av vissa av dessa, de s.k. floraväktararterna utvecklas, deltar vi genom att vissa av oss är floraväktare, som inventerar och rapporterar statusen för dessa växter. Något om rylen på Lindormsnäs....

Vi har också rapporterat observationer av fåglar, liksom övrigt i fauna och flora, såsom insekter, svampar, lavar, mossor, däggdjur mm i Artportalen.

### **MEDLEMSANTAL**

Föreningen hade den 31 dec 2023 XXX medlemmar inklusive familjemedlemmar.  
(2022 517)

### **SLUTORD**

Styrelsen tackar medlemmar och andra för deras deltagande i föreningens aktiviteter.